СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11-ой сессии шестого созыва

от 28.01.2022г.                                                                                                   № 63
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального жилищного контроля в Дивинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области

	В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области согласно приложению № 2 к настоящему решению .
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Дивинского сельсовета» и обнародовать на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Настоящее решение вступает c 01.03.2022г.

Председатель Совета депутатов                            Глава Дивинского сельсовета
Дивинского сельсовета                                            Болотнинского района
Болотнинского района                                            Новосибирской области
Новосибирской области
___________  Е.С.Филатов                                     ____________ Е.А.Литвинов

Приложение1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
 от 28.01 .2022 г.№  63
внесены изменения решением
 № 81 от 25.05.2022
внесены изменения решением
 № 137 от 07.09.2023

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской

1. Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Отсутствие в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства по истечению 7 месяцев с даты размещения сведений о результатах последней проверки прибора учета, установленных вне жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещений входят в состав муниципального жилищного фонда, сведений об исправности или неисправности прибора учета, либо о снятии на поверку, за исключением приборов учета электрической энергии, которые присоединены к интеллектуальной системе учета электрической энергии (мощности)».
1.4. Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

                                                                                      «Приложение № 2

                                                                     УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 28.01.2022 № 63
внесены изменения решением
 № 81 от 25.05.2022
внесены изменения решением
 № 137 от 07.09.2023

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля Дивинском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю   на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному  контролю  на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:
0. количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
0. количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
0. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
0. количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5)количество устраненных нарушений обязательных требований.